
UCHWAŁA NR XXXV/289/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Gminy w Piaskach uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Piaski dotyczącą rozsypania ziemi (śmieci) i gruzu 
niewiadomego pochodzenia na terenie rekreacyjnym usytuowanym pomiędzy Domem Kultury, a ul. Chrobrego, 
wniesionej przez mieszkańca miejscowości Piaski i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Gminy w Piaskach uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05BDDD2F-F032-4523-B563-91022EABED66. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/289/2022 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 29 września 2022 r. 

UZASADNIENIE ROZPATRZENIA SKARGI 

W dniu 24 sierpnia 2022 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Lesznie 
zgodnie z przepisem art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego,  przekazał według właściwości do 
Przewodniczącego Rady Gminy Piaski skargę - zawiadomienie wraz z dokumentacją osoby fizycznej mieszkańca 
miejscowości Piaski dotyczącą rozsypania ziemi (śmieci) i gruzu niewiadomego pochodzenia na terenie 
rekreacyjnym usytuowanym pomiędzy Domem Kultury,a ul. Chrobrego w Piaskach. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt. 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz postanowieniami Statutu Gminy Piaski, 
Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg zwracając się w dniu 29 sierpnia 2022 r. do Wójta 
Gminy Piaski o złożenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 

Po otrzymaniu pisemnych wyjaśnień od Wójta Gminy, Przewodniczący Rady na podstawie postanowień § 78e 
ust. 1 Statutu przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokładnego zbadania zarzutów 
przedstawionych w skardze oraz przygotowania, zgodnie z postanowieniami § 78c Statutu projektu uchwały wraz 
z uzasadnieniem uwzględniającego stanowisko co do jej zasadności. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie Komisji na dzień 8 września 2022 r., 
zawiadamiając - na podstawie § 78d ust. 3 Statutu – o jej posiedzeniu wnoszącego skargę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 września 2022 r. dokonała szczegółowej analizy 
dokumentacji oraz wyjaśnień dotyczących przedmiotowej sprawy złożonych przez Wójta Gminy Piaski jak 
i powołanej zarządzeniem Wójta komisji, która w dniu 1.09.2022r. dokonała oględzin i wykonała pięć wykopów 
w różnych częściach działki nr 747/5 obręb geodezyjny Piaski, na głębokości ok. 30cm. Wierzchnia warstwa 
o grubości ok.5-10 cm to kamień łamany, natomiast głębsze warstwy to wyłącznie grunt rodzimy. Nie stwierdzono 
obecności odpadów, co potwierdza załączona do protokołu badania dokumentacja fotograficzna. Również 
dokonana została wizja lokalna przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji po zakończonym posiedzeniu, na terenie 
rekreacyjnym usytuowanym pomiędzy Domem Kultury a ul. Chrobrego. 

Kolejne Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 12 września 2022 roku, gdzie podsumowano 
ustalenia z przeprowadzonej w dniu 8 września 2022 r. wizji lokalnej podczas której nie stwierdzono 
nieprawidłowości, o których była mowa w skardze . 

W dniu 19 września 2022 roku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się po raz ostatni w celu 
podsumowania zebranych materiałów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski w oparciu o analizę dostępnych dokumentów oraz 
udzielonych wyjaśnień nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniu Wójta Gminy Piaski, nie dopatrzyła się ziemi 
(śmieci) i gruzu niewiadomego pochodzenia i w związku z powyższym przedkłada Radzie Gminy Piaski wniosek 
wraz z projektem uchwały i uzasadnieniem o uznanie wniesionej przez mieszkańca m. Piaski skargi za 
nieuzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05BDDD2F-F032-4523-B563-91022EABED66. Uchwalony Strona 1



Z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze Rada Gminy Piaski akceptuje 
ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05BDDD2F-F032-4523-B563-91022EABED66. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

